



## Flow Elnet A/S

Fåborgvej 44  
5700 Svendborg  
CVR-nr. 25119150

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.04.2024

---

**Lars Peder Foged**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Flow Elnet A/S  
Fåborgvej 44  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 25119150  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Torben Ellegaard, formand  
Bjarne Wedfald Olsen  
Torben Per Jensen  
Lars Friis Jørgensen  
Jonas Ejlertsen  
Niels-Ove Lund Egedal  
Lars Peder Foged  
Søren Henrik Bøving-Andersen  
Jan Bruhn Andersen, næstformand

## Direktion

Henning Rask, direktør  
Jens Christian Lundholt, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i 2023 været drift og udbygning af distributionsnet i henhold til selskabets formål, som er - på grundlag af meddelt bevilling - at udøve virksomhed med drift af distributionsnet, jf. lov om elforsyning nr. 984 af 12. maj 2021.

Selskabet er i 2023 indtrådt i en ny reguleringsperiode og gik ind i året med en større differencesaldo i selskabets favør. I løbet af regnskabsåret er denne differencesaldo opkrævet hos forbrugerne, således den ved årets udgang udgjorde 822 tkr. i forbrugernes favør.

Årets resultat er positivt påvirket af faldende produktionsomkostninger, da omkostningen til dækning af eget nettab er faldet i forhold til 2022.

Årets resultat er på 4.459 tkr., og anses som tilfredsstillende.

## Særlige risici

Selskabet driver netvirksomhed i henhold til bevilling meddelt fra Energistyrelsen. Indtægterne fra netvirksomheden er underlagt Energistyrelsens regulering i henhold til Bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder. Bekendtgørelsen omfatter regler om benchmarking og indtægtsrammer og Forsyningstilsynet skal godkende selskabets indtægtsrammer på baggrund af reguleringsregnskaber indleveret efter udarbejdelsen af årsrapporten. Udfaldet heraf kan påvirke selskabets beregnede indtægtsramme i både negativ og positiv retning.

## Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabets egenkapital er påvirket af indregning af positiv dagsværdi på renteswap på 3.696 tkr. før skat. Værdien primo året var positiv med 13.506 tkr., og der er således fratrukket 9.810 tkr. i 2023. Skatten heraf er indregnet i selskabets udskudte skatteforpligtelser.

Den løbende regulering af swap'ens værdi påvirker ikke årets resultat, men indregnes direkte på egenkapitalen og under udskudt skat og kortfristet gæld. Swappen er indgået med henblik på at sikre selskabet mod renteudsving og er indgået på et tidspunkt, hvor renteforventningerne var højere end på balancedagen. Dette medfører en negativ markedsværdi, der dog reelt ikke er udtryk for en kortfristet betalbar gæld, men udtryk for, at de fremtidige rentebetalinger ud fra den aftalte faste forrentning er højere end forventningerne til tilsvarende fremtidige rentebetalinger ved en variabel rente. Værdireguleringen vil gå i nul i takt med swappens afvikling, hvorfor der ikke er tale om et permanent værditab, men udelukkende om et øjebliksbillede på statusdagen.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	73.938.159	71.750.185
Produktionsomkostninger		(42.046.252)	(55.018.530)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>31.891.907</b>	<b>16.731.655</b>
Administrationsomkostninger		(10.883.657)	(13.745.543)
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.008.250</b>	<b>2.986.112</b>
Andre finansielle indtægter		972.069	71.190
Andre finansielle omkostninger		(9.313.751)	(7.551.165)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.666.568</b>	<b>(4.493.863)</b>
Skat af årets resultat	3	(8.207.882)	1.207.661
<b>Årets resultat</b>		<b>4.458.686</b>	<b>(3.286.202)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.458.686	(3.286.202)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.458.686</b>	<b>(3.286.202)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		591.655	744.542
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>591.655</b>	<b>744.542</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		321.439.175	317.730.543
Materielle aktiver under udførelse		18.705.509	9.223.388
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>340.144.684</b>	<b>326.953.931</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>340.736.339</b>	<b>327.698.473</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.242.384	4.992.509
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.242.384</b>	<b>4.992.509</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		970.745	1.161.551
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		465.301	15.378.424
Udskudt skat		678.966	0
Andre tilgodehavender		15.997.852	23.992.761
Reguleringsmæssige underdækninger		0	19.000.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.112.864</b>	<b>59.532.736</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>50.505.208</b>	<b>21.019.025</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.860.456</b>	<b>85.544.270</b>
<b>Aktiver</b>		<b>416.596.795</b>	<b>413.242.743</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		2.883.177	10.535.030
Overført overskud eller underskud		82.794.409	78.335.723
<b>Egenkapital</b>		<b>86.677.586</b>	<b>89.870.753</b>
Udskudt skat		0	1.108.773
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.108.773</b>
Gæld til realkreditinstitutter		190.133.700	188.631.694
Periodeafgrænsningsposter		74.048.720	65.010.264
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>264.182.420</b>	<b>253.641.958</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	10.202.952	19.671.390
Reguleringsmæssige overdækninger		822.835	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.898.062	8.566.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.983.053	11.744.905
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.837.846	12.308.821
Anden gæld		14.841.657	13.387.292
Periodeafgrænsningsposter		1.150.384	2.942.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.736.789</b>	<b>68.621.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>329.919.209</b>	<b>322.263.217</b>
<b>Passiver</b>		<b>416.596.795</b>	<b>413.242.743</b>
Personaleomkostninger	2		
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	10.535.030	78.335.723	89.870.753
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(9.810.068)	0	(9.810.068)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	2.158.215	0	2.158.215
Årets resultat	0	0	4.458.686	4.458.686
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.883.177</b>	<b>82.794.409</b>	<b>86.677.586</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Indtægter netdrift, nettarif	75.123.090	40.370.199
Indtægter netdrift, abonnement	16.161.360	15.714.454
Årets indtægtsførte investeringsbidrag	2.476.544	2.209.532
Forskydning i indregnet underdækning / for meget opkrævet	(19.822.835)	13.456.000
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>73.938.159</b>	<b>71.750.185</b>

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	14.034.016	13.146.184
Pensioner	1.392.368	1.193.166
Andre personaleomkostninger	355.128	384.748
	<b>15.781.512</b>	<b>14.724.098</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(14.099.273)	(12.218.838)
	<b>1.682.239</b>	<b>2.505.260</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>25</b>
---	-----------	-----------

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(1.788.179)	(13.516.482)
Refusion i sambeskatning	9.996.061	12.308.821
	<b>8.207.882</b>	<b>(1.207.661)</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.076.368
Tilgange	264.731
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.341.099</b>
Af- og nedskrivninger primo	(331.826)
Årets afskrivninger	(417.618)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(749.444)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>591.655</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	632.133.513	9.223.388
Tilgange	21.825.511	31.580.133
Afgange	0	(22.098.012)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>653.959.024</b>	<b>18.705.509</b>
Af- og nedskrivninger primo	(314.402.970)	0
Årets afskrivninger	(18.116.879)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(332.519.849)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>321.439.175</b>	<b>18.705.509</b>

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.726.408	17.461.858	190.133.700	156.145
Afledte finansielle instrumenter	0	0	0	11.177
Periodeafgrænsningsposter	2.476.544	2.209.532	74.048.720	50.006
	<b>10.202.952</b>	<b>19.671.390</b>	<b>264.182.420</b>	<b>217.328</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	Afledte finansielle instrumenter <b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	3.695.684
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	(9.810.068)

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b> <b>kr.</b>	<b>2022</b> <b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	657.554	587.939

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEF A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

SEF A/S koncernen har etableret en fælles cash pool i pengeinstitut, og selskabet har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstitut. Nettogæld i cash pool udgør 127.741 t.kr.

Selskabet er fællesregistreret i momsmæssig henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af moms, jf. momslovens § 46, stk. 7. Momsforpligtelsen i de fællesregistrerede selskaber udgør 215 t.kr.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitut er sikret ved pant i selskabets distributionsnet og anlæg med en bogført værdi på 340.145 t.kr.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Flow Elnet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

Selskabet er 100 % ejet af SEF A/S, der er 100 % ejet af Fonden Sydfyns Elforsyning, Svendborg, CVR-nr. 35034102, som udarbejder koncernregnskab for den mindste (og eneste) koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

### Øvrige nærtstående parter

SEF Energi A/S, Nærvarme Danmark A/S, SEF Fiber A/S, FiberLAN A/S SEF Wind GmbH & Co. KG, Tyskland samt SEF Wind Niemegek GmbH & Co. KG, Tyskland.
